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Nr 128.

Av herr Andersson, Elof, m. fl., om utsträckt utläm
nande av lån från odling slånefonden m. in.

Under punkt 1 i bilaga till 1925 års statsverksproposition, utgifter för 
kapitalökning, bil. 3, lämnas redogörelse för odlingslånefonden, och fram
går av sagda redogörelse bl. a., att lantbruksstyrelsen i skrivelse till Kungl. 
Maj:t den 30 augusti 1924 beräknat, att lån från odlingslånefonden borde 
för budgetåret 1925—1926 medgivas till sammanlagt 3,800,000 kronor. 
Lantbruksstyrelsen har på grund därav hemställt om åtgärger för att lån 
ur fonden kunde av Kungl. Maj:t under sagda budgetår beviljas till sagda 
belopp. Enligt nu gällande bestämmelser kan från fonden lån beviljas till 
sammanlagt högst 2,500,000 kronor årligen. Lantbruksstyrelsens förslag 
om höjning av lånebeloppet har emellertid Kungl. Maj:t för närvarande 
icke ansett sig kunna tillstyrka.

Beträffande den beräkning angående kraven på lån ur fonden under näst
kommande budgetår, som lantbruksstyrelsen i ovannämnda skrivelse till 
Kungl. Maj:t den 30 augusti 1924 framlagt, må framhållas, att, enligt 
vad i dagarna inhämtats i lantbruksstyrelsen, denna beräkning visat sig i 
det allra närmaste överensstämma med de verkliga förhållandena under 
den hittills gångna delen av budgetåret. Det torde i samband härmed 
böra framhållas, att de ansökningar representerande ett sammanlagt bi
dragsbelopp av omkring 3,300,000 kronor, vilka på grund av brist på 
medel måste balanseras till nästkommande budgetår, beräknas komma att 
uppgå till ett antal av omkring 350.

Då en ändamålsenlig torrläggning torde vara huvudvillkoret för utvin
nande av största möjliga avkastning av jorden, synes den stora betydelsen 
för såväl den enskilde jordägaren som för landet i dess helhet av eu ratio
nell avdikningsverksamliet ligga i öppen dag. Under nu rådande tryckta 
förhållanden å arbetsmarknaden torde även den minskning av arbetslös
heten, som genom avdikningsverksamheten kan vinnas, vara av ej ringa 
betydelse. Det torde emellertid även vara uppenbart, att denna verksam
het icke kan bedrivas i önskvärd omfattning, utan att statsverket lämnar 
densamma största möjliga stöd. Det synes därför vara av synnerlig vikt 
att kraven på bidrag från anslaget i största möjliga utsträckning till
godoses.

I sin meromnämnda skrivelse till Kung], Maj:t den 30 augusti 1924 
har lantbruksstyrelsen framhållit, att den årliga odlingslånesumman borde
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vara omkring 3 gånger så stor som den årliga bidragssumman från all
männa avdikningsanslaget. I anslutning härtill vilja vi framhålla, att vi 
denna dag ingivit motion om att såsom bidrag från allmänna avdiknings
anslaget må under budgetåret 1925—1926 beviljas sammanlagt 1,300,000 
kronor.

På grund av vad sålunda framhållits få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte dels medgiva, att lån ur odlingslåne- 
fonden må under budgetåret 1925—1926 kunna av Kungl. 
Maj:t beviljas till sammanlagt 3,800,000 kronor, dels och 
i anledning härav anvisa för fonden erforderligt kapital. 

Stockholm den 22 januari 1925.
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